АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » мая 2022 года                                                                                            № 2018
               г. Сургут

О внесении изменений в постановление
администрации Сургутского района
от 03.08.2017 № 2499

В целях развития персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Сургутском районе:

1. Внести в постановление администрации Сургутского района от 03.08.2017
№ 2499 «Об утверждении программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Сургутском районе на 2017 - 2024 годы»
(с изменениями от 05.09.2017 № 2982, от 09.11.2017 № 3926, от 22.08.2018 № 3430,
от 07.02.2019 № 525, от 29.07.2021 № 2848) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 приложения к постановлению Таблицу 2 изложить
в следующей редакции:

«Таблица 2

Наименование показателя 2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Число сертификатов
дополнительного образования
предоставляемых детям

2 454 8 786 8 811 8 836 8 536 5 720 5 720 5 720

».
1.2. В пункте 6 приложения к постановлению Таблицу 4 изложить

в следующей редакции:
«Таблица 4

».

Наименование
показателя

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Общий объём
финансового
обеспечения
сертификатов
дополнительного
образования
на период действия
программы
персонифицирован-
ного финан-
сирования, тыс. руб.

19 105,6 143 471,8 163 945,5 163 633,6 159 432,3 143 005,3 110 396,0 110 396,0

2

1.3. В пункте 7 приложения к постановлению Таблицу 5 изложить
в следующей редакции:

«Таблица 5

Направленность
программы

 Количество сертификатов дополнительного
образования по направленностям

№

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1.1 Туристско-краеведческая 181 840 840 840 840 445 445 445
1.2 Социально-гуманитарная 309 1176 1176 1176 1176 617 617 617
1.3 Естественно-научная 387 1665 1665 1665 1665 1050 1050 1050
1.4 Художественная 454 1566 1566 1566 1566 830 830 830

».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сургутского

муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

Глава Сургутского района                                                                            А.А. Трубецкой